ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1507/TB-SXD-VP
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 3 năm 2012

THÔNG BÁO
VỀ VIỆC THỰC HIỆN MỨC THU PHÍ, LỆ PHÍ TẠI SỞ XÂY DỰNG
Căn cứ Thông tư số 33/2012/TT-BTC ngày 01 tháng 3 năm 2012 của Bộ Tài chính về hướng dẫn chế độ thu, nộp và quản lý sử dụng lệ phí trong lĩnh vực xây dựng;
Sở Xây dựng thông báo về mức thu lệ phí cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc sư, kỹ sư hoạt động xây dựng; lệ phí cấp chứng chỉ giám sát thi công xây dựng; lệ phí cấp chứng chỉ kỹ sư định giá xây dựng; lệ phí cấp giấy phép thầu tư vấn và xây dựng cho nhà thầu nước ngoài được quy định như sau:
1. Mức thu lệ phí cấp lần đầu quy định như sau:
- Lệ phí cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc sư, kỹ sư hoạt động xây dựng: 300.000 (ba trăm nghìn) đồng/chứng chỉ.
- Lệ phí cấp chứng chỉ giám sát thi công xây dựng: 300.000 (ba trăm nghìn) đồng/chứng chỉ.
- Lệ phí cấp chứng chỉ kỹ sư định giá xây dựng: 300.000 ( ba trăm nghìn) đồng/chứng chỉ.
2. Mức thu lệ phí cấp lại, cấp bổ sung như sau:
- Lệ phí cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc sư, kỹ sư hoạt động xây dựng: 150.000 (một trăm năm mươi nghìn) đồng/chứng chỉ.
- Lệ phí cấp chứng chỉ giám sát thi công xây dựng: 150.000 (một trăm năm mươi nghìn) đồng/chứng chỉ.
- Lệ phí cấp chứng chỉ kỹ sư định giá xây dựng: 150.000 (một trăm năm mươi nghìn) đồng/chứng chỉ.
3. Lệ phí cấp giấy phép thầu tư vấn và xây dựng cho nhà thầu nước ngoài: 2.000.000 (hai triệu) đồng/giấy phép.
Việc thực hiện mức thu lệ phí nêu trên được niêm yết và thu tại Phòng tiếp nhận và trả hồ sơ, áp dụng từ ngày 01 tháng 5 năm 2012.
Văn phòng Sở chịu trách nhiệm cử cán bộ thu theo quy định. Cuối ngày lập báo cáo số tiền đã thực hiện được trong ngày và nộp toàn bộ vào quỹ của Sở theo quy định.

	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Bền